
令和３年９月１日 

保護者様                               

 

丹波市立柏原中学校 

校長 大槻 芳裕 

 

 新型コロナウイルスワクチン接種に伴う出欠の取り扱いについて（お知らせ） 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、

本校教育活動にご理解、ご支援を賜りありがとうございます。 

さて、本日より中学生を対象年齢に含む新型コロナワクチン集団接種の予約が始まりま

した。接種当日が平日の場合や接種後の副反応が起こった場合の出欠の取り扱いについて

下記のとおり対応しますのでよろしくお願いします。 

 

記 

 

接種日 （１）通常通り登校できる場合は登校し、接種時間に間に合うように接種会場

に行ってください。出席扱いとします。    

（２）遠方での接種のため、登校できない場合は出席停止扱いとします。 

（３）接種後は可能な限り自宅で静養させていただくようにお願いします。 

      

接種後  副反応(発熱、筋肉痛等)が起こり登校できない場合は出席停止とします。 

 

その他  緊急事態宣言が発出されている中ですが感染者数はなかなか減らない現状

があります。また、若年層の感染も増加傾向にあり、大変危惧しています。

学校においては感染防止対策を万全にしながら教育活動を推進してまいり

ます。 

各ご家庭におかれましては再度下記の点についてご理解、ご協力の程、よろ 

しくお願いします。 

      (１)毎日の健康観察、検温を引き続きお願いします。特に新型コロナウイル 

ス感染症デルタ株ではノドがイガイガ、ゴロゴロとする症状が特徴的で 

あるとの情報があり、発熱、咳などの症状もあります。生徒にどれか一

つでも該当する症状がある場合は休ませてください。出席停止とします。 

      (２)同居の家族、親族が①感染者や濃厚接触者となった場合、②PCR検査受 

診者がいる場合、③発熱や咳、のどのイガイガ・ゴロゴロ等、どれか一 

つでも症状がある場合は学校に連絡していただき、休ませてください。 

出席停止となります。 

      (３)ご不明な点やご心配なことがありましたら学校(℡072-0077)まで連絡し 

てください。 


